

综合收益表

截至12月31日止年度	附注	2018年 港币百万元	(重列) 2017年 港币百万元
持续经营业务			
利息收入		61,736	49,077
利息支出		(22,342)	(14,259)
净利息收入	6	39,394	34,818
服务费及佣金收入		15,513	15,500
服务费及佣金支出		(4,206)	(3,899)
净服务费及佣金收入	7	11,307	11,601
保费收益总额		20,858	21,792
保费收益总额之再保份额		(6,735)	(7,127)
净保费收入		14,123	14,665
净交易性收益	8	3,078	1,368
其他以公允价值变化计入损益之金融工具净(亏损)/收益	9	(1,282)	2,181
其他金融资产之净收益	10	19	1,163
其他经营收入	11	981	931
总经营收入		67,620	66,727
保险索偿利益总额及负债变动		(21,236)	(25,881)
保险索偿利益及负债变动之再保份额		8,027	8,160
保险索偿利益净额及负债变动	12	(13,209)	(17,721)
提取减值准备前之净经营收入		54,411	49,006
减值准备净拨备	13	(1,237)	(1,055)
净经营收入		53,174	47,951
经营支出	14	(15,180)	(13,848)
经营溢利		37,994	34,103
投资物业处置/公允价值调整之净收益	15	906	1,197
处置/重估物业、器材及设备之净收益/(亏损)	16	18	(25)
应占联营公司及合资企业之税后溢利扣减亏损	27	70	100
除税前溢利		38,988	35,375
税项	17	(6,404)	(6,068)
持续经营业务溢利		32,584	29,307
已终止经营业务			
已终止经营业务溢利	39	-	2,623
年度溢利		32,584	31,930

综合收益表

截至12月31日止年度	附注	2018年 港币百万元	(重列) 2017年 港币百万元
应占溢利：			
本公司股东			
— 来自持续经营业务		32,000	28,574
— 来自已终止经营业务	39	—	2,589
		32,000	31,163
非控制权益			
— 来自持续经营业务		584	733
— 来自已终止经营业务	39	—	34
		584	767
		32,584	31,930
股息	18	15,521	14,781
		港元	港元
每股盈利			
基本及摊薄			
— 年度溢利	19	3.0266	2.9475
— 持续经营业务溢利		3.0266	2.7026

第138至311页之附注属本财务报表之组成部分。